

**Oświadczenie złożone
przez senatora Czesława Ryszkę**

Oświadczenie skierowane do marszałka Senatu Bogdana Borusewicza

Panie Marszałku!

Chciałbym poinformować, że dnia 27 kwietnia br. minęły dokładnie pięćdziesiąt dwa lata od uchwalenia na polskiej ziemi zbrodniczej ustawy o dopuszczalności przerywania ciąży. Owoce tej ustawy okazały się niezwykle tragiczne dla naszego narodu i ojczyzny. Przez minione lata zamordowano bowiem w Polsce ponad dwadzieścia milionów dzieci nienarodzonych.

Dwa lata temu, w pięćdziesiątą rocznicę uchwalenia tej ustawy, w sanktuarium na Świętym Krzyżu została usytuowana symboliczna mogiła, którą nazwano Golgotą Nienarodzonych. Mogiła ta przypomina pielgrzymom zdążającym do sanktuarium szlakiem Kalwarii Świętokrzyskiej, dramat narodu polskiego drugiej połowy XX wieku. Wzywa też do modlitwy wynagradzającej za niewinną krew wymordowanych dzieci nienarodzonych. Modlitwa ta łączy się w tym sanktuarium z modlitwą w intencji tych, którzy zginęli na terenie sanktuarium podczas powstania styczniowego, w istniejącym przez dziesięciolecia bardzo ciężkim więzieniu na Świętym Krzyżu oraz obozie jenieckim podczas II wojny światowej. Takiej modlitwy wynagradzającej bardzo nam wszystkim potrzeba. Potrzebna jest ona całemu narodowi i Europie.

Panie Marszałku! Dekretem biskupa sandomierskiego każdego roku dzień 27 kwietnia będzie Dniem Prześlągania Boga za grzechy przeciwko życiu. Dzień ten został wpisany na stałe do kalendarza kościelnego. Właśnie 27 kwietnia br. obchodzono go po raz pierwszy we wszystkich parafiach diecezji sandomierskiej, a w szczególności w sanktuarium Świętego Krzyża. Wspominam o tym, ponieważ w czasie tego dorocznego nabożeństwa pielgrzymi na Świętym Krzyżu w szczególny sposób modlili się za parlamentarzystów, posłów i senatorów, którzy w 1956 r. wprowadzili tę zbrodniczą ustawę, a także za obecnych parlamentarzystów o odwagę świadczenia za życiem, nietykalnym od poczęcia do naturalnej śmierci.

Panie Marszałku, dziś, kiedy ze strony międzynarodowych instytucji politycznych znów podnoszą się zuchwale ręce przeciwko życiu nienarodzonych oraz przeciwko godności i świętości małżeństwa i rodziny, należy podjąć apel Stolicy Apostolskiej o moratorium dla aborcji, zmierzający do umiłowania życia. Ochrona życia nienarodzonych jest racją stanu i racją bytu narodu. Przypomina też ogólnoludzką prawdę, że każde życie jest święte i nietykalne od poczęcia aż do naturalnej śmierci.

Czesław Ryszka